
Návod  k  obsluze
Monitory  CoActual®  Active  Studio
Sceptre®  S6 /  S8

®

www.presonus.com



Doporučení  -  10

4.1

1.3

1.2

3.3

Ovládání  -  3

Akustické  ladění

Odstraňování  problémů  -  13

Návrhy  nastavení  ekvalizéru  —  9

3.1

1.1

Co  je  v  krabici  -  2

2.1.3

Síla  -  3

Nastavení  vstupní  úrovně  —  8

Shrnutí  žezla  S6/S8

Návod  -  2

Technické  specifikace  —  11

Vstupy  -  3

Umístění  monitoru  —  7

Základní  nastavení  —  5

3.5

Úvod  -  1

1.3.1

3.2

Připojení  zadního  panelu  a

4.2.

Ovládání  -  4

2.2.2  Pokročilé  nastavení  s  přepínáním  
reproduktorů  —  6

2.1

Nastavení  akustického  prostoru

Omezená  záruka  PreSonus  —  13

2.1.2

2.2.1

Vlastnosti  -  2

Připojení  -  8

Speciální  manipulace

3.4

2.1.1

4.1

Obsah

Sceptre®  S6  a  S8
Návod  k  obsluze

1.0  Přehled  —  1

3

2

2.2  Schémata  zapojení  —  5

Návody  -  7

Připojení  -  3

Zdroje  -  114



aktivní  studiový  monitor.  Společnost  PreSonus  

Audio  Electronics  navrhla  modely  S6  a  S8  
využívající  vysoce  kvalitní  komponenty,  které  
zajišťují  optimální  výkon,  který  vydrží  po  celý  
život.

Doporučujeme  vám,  abyste  nás  kontaktovali  na  čísle  
+1-225-216-7887  (9:00  až  17:00  centrálního  času)  s  dotazy  nebo  
připomínkami  týkajícími  se  vašeho  PreSonus  Sceptre  S6/S8.  
Společnost  PreSonus  Audio  Electronics  se  zavázala  k  neustálému  
zlepšování  produktů  a  vašich  návrhů  si  velmi  vážíme.

Děkujeme,  že  jste  si  zakoupili  
PreSonus®  Sceptre®  S6/S8  CoActual®

Samonapájené  monitory  blízkého  pole  
S6  a  S8  se  liší  velikostí  ozvučnice  a  měniče,  

dělicí  frekvencí,  nízkofrekvenčním  rozšířením  
a  maximálním  ®  reproduktorem  jsou  

totožné.  Oba  modely  jsou  založeny  na  hladině  akustického  tlaku  CoActual;  všechny  
ostatní  specifikace  jsou  Coherence  Alignment  a  TQ®  Temporal  
Equalization  Technology  od  Fulcrum  Acoustic.  Návrh  začíná  kompresním  
výškovým  reproduktorem  se  zvukovodem  namontovaným  koaxiálně  
ve  středu  kuželového  wooferu,  aby  poskytoval  skutečné  
zobrazení  z  bodového  zdroje,  což  je  obecně  považováno  za  
vynikající  konfiguraci  měniče,  zejména  pro  monitorování  blízkého  
pole.  Koaxiální  ovladače  doplňuje  32bitový  DSP  engine  s  plovoucí  
desetinnou  čárkou,  který  optimalizuje  výkon  ovladačů.  Výsledkem  
je,  že  uslyšíte  každou  nuanci  vašeho  mixu  s  úžasnou  jasností  a  
soudržností.

Věříme,  že  nejlepším  způsobem,  jak  dosáhnout  našeho  cíle  neustálého  
zlepšování  produktů,  je  naslouchat  skutečným  odborníkům:  našim  
váženým  zákazníkům.  Vážíme  si  podpory,  kterou  jste  nám  projevili  
zakoupením  tohoto  produktu,  a  věříme,  že  se  vám  bude  Sceptre  S6/S8  
líbit!

O  TÉTO  PŘÍRUČCE:  Doporučujeme  vám,  abyste  se  pomocí  této  příručky  
seznámili  s  funkcemi,  aplikacemi  a  správnými  postupy  připojení  
vašeho  Sceptre  S6/S8,  než  jej  připojíte  ke  zbytku  vašeho  studiového  
vybavení.  To  vám  pomůže  vyhnout  se  problémům  během  instalace  a  
nastavení.

Kromě  všech  základních  informací,  které  budete  potřebovat  
pro  připojení  a  ovládání  vašeho  Sceptre  S6/S8,  tato  
příručka  také  poskytuje  několik  výukových  programů,  
které  pokrývají  umístění  a  připojení  monitoru  a  také  jak  
nastavit  vstupní  úroveň,  EQ  a  ovládací  prvky  akustického  prostoru. .

1.0  Přehled

Přehled Sceptre®  S6  a  S8

1

1,0  
1,1 Úvod Návod  k  obsluze

1.1  Úvod



Balíček  S8  obsahuje  následující:

Klakson  na  vašem  Sceptre  S6/S8  je  velmi  choulostivý  a  mělo  by  se  s  
ním  zacházet  s  maximální  opatrností.  Nepoužívejte  klakson  k  otáčení  
nebo  nastavování  vašeho  Sceptre  S6/S8  ani  jako  rukojeť,  za  kterou  
jej  zvednete.  Pokud  tak  učiníte,  váš  monitor  Sceptre  se  poškodí  a  
bude  vyžadovat  jeho  opravu  společností  PreSonus.  Na  poškození  
způsobené  nesprávným  zacházením  se  nemusí  vztahovat  vaše  záruka.

•  (1)  Aktivní  studiový  monitor  PreSonus  Sceptre  S6  nebo  S8

Kromě  tohoto  návodu  je  váš  Sceptre  S6/

•  (1)  IEC  napájecí  kabel

1.2  Přehled  vlastností  Sceptre  S6/S8

1.3  Co  je  v  krabici

1.3.1  Zvláštní  pokyny  pro  manipulaci

Přehled Sceptre®  S6  a  S81,0  
1,2 Přehled  vlastností  Sceptre  S6/S8 Návod  k  obsluze

2

•  2  symetrické  vstupy:  XLR  a  ¼”  TRS

•  Temporal  Equalization®  od  Fulcrum  Acoustic

•  Nastavení  vysokofrekvenčního  měniče  (lineární,  
+1  dB,  -1,5  dB,  -4  dB)  nad  2  kHz

•  Ovládání  vstupní  úrovně  s  10  dB  zesílením  nad  jednotku

•  Skříň  s  předním  portem  rozšiřuje  a  
vyhlazuje  basovou  odezvu

•  Přepínač  Acoustic  Space  (lineární,  -1,5  dB,  -3  dB,  -6  dB)  
pro  kompenzaci  zesílení  basů  u  zdi

•  2x90W  zesilovače  třídy  D  optimalizované  
pro  basový  a  výškový  reproduktor

•  Přepínač  horní  propusti  (lineární,  60  Hz,  80  Hz,  100  
Hz)  se  strmostí  -24  dB/oktávu

kombinuje  32bitový  DSP  s  plovoucí  desetinnou  čárkou  s  koaxiálním  kuželovým  

basovým  reproduktorem  a  kompresním  výškovým  reproduktorem  s  hornovou  zátěží



2  Zapojení

[+]
2  1  3

Rukáv:

Přízemní

[-]
Spropitné:Prsten:[-]

[+]Přízemní

S8  přijímá  standardní  napájecí  kabel  IEC.

Varování:  Neodstraňujte  střední  uzemňovací  kolík  ani  nepoužívejte  
adaptér  pro  uzemnění,  protože  by  mohlo  dojít  k  úrazu  elektrickým  
proudem.

Poznámka:  Ujistěte  se,  že  kabeláž  XLR  nebo  
¼”  TRS  vašeho  zdroje  zvuku  odpovídá  
kabeláži  Sceptre  S6/S8.

Připojení  napájení  IEC:  Vaše  Sceptre  S6/

Input  Level:  Nastavuje  míru  zesílení  aplikovaného  na  vstupní  
signál.  Toto  není  ovládání  hlasitosti  v  tradičním  smyslu;  místo  toho  nastaví  
úroveň  vstupního  signálu  před  jeho  zesílením.

Vstupy  na  úrovni  linky.  Sceptre  S6/S8  nabízí  
výběr  ze  dvou  symetrických  vstupů:  XLR  a  
¼”  TRS.  Tyto  vstupy  přijímají  linkový  signál  z  
vašeho  zdroje  zvuku  a  přivádějí  tento  signál  
do  vestavěných  výkonových  zesilovačů  
monitoru.  Když  se  používají  obě  
symetrická  připojení,  vstup  TRS  nahrazuje  
vstup  XLR.

TRSXLR

Připojení
Návod  k  obsluze

3

2  2.1 Připojení  a  ovládání  na  zadním  panelu
Sceptre®  S6  a  S8

2.1  Připojení  a  ovládací  prvky  na  zadním  panelu

2.1.1  Vstupy

2.1.2  Výkon



2.1.3  Ovládací  prvky  akustického  ladění

Vypínač:  Toto  je  vypínač.  Stav  napájení  je  indikován  LED  
diodou  na  přední  straně  skříně.

Poznámka:  Vstupní  napájecí  napětí  je  ve  výrobě  nastaveno  
tak,  aby  odpovídalo  zemi,  do  které  byl  váš  monitor  Sceptre  
dodán.  Nepoužívejte  svůj  monitor  Sceptre  v  zemi,  která  používá  
jiné  standardní  napětí,  než  jaké  se  používá  v  zemi,  kde  jste  
zakoupili  Sceptre  S6  nebo  S8.

Opakovaným  stisknutím  odpovídajícího  tlačítka  procházíte  
dostupná  nastavení.

HF  Driver:  Zesílí  nebo  omezí  všechny  frekvence  nad  2  kHz  o  
zadanou  hodnotu  (+1,  -1,5  nebo  -4  dB).  Lze  porazit  
nastavením  na  Lineární.  Opakovaným  stisknutím  
odpovídajícího  tlačítka  procházíte  dostupná  nastavení.

oktáva.  Lze  jej  porazit  nastavením  na  Lineární,  v  takovém  
případě  převezme  roli  přirozený  rolloff  monitoru  (42  
Hz  pro  S6,  38  Hz  pro  S8).  Opakovaným  stisknutím  
odpovídajícího  tlačítka  procházíte  dostupná  nastavení.

HP  Filter:  Snižuje  úroveň  všech  frekvencí  pod  
specifikovanou  frekvenci  (60,  80  nebo  100  Hz),  se  sklonem  -24  dB/

Akustický  prostor:  Sníží  úroveň  všech  frekvencí  pod  250  Hz  o  
zadanou  hodnotu  (-1,5,  -3  nebo  -6  dB),  aby  se  kompenzovalo  
zesílení  basů,  ke  kterému  dochází,  když  je  monitor  umístěn  
blízko  stěny  nebo  rohu.  Lze  porazit  nastavením  na  Lineární.

Připojení Sceptre®  S6  a  S8
2  2.1 Připojení  a  ovládání  na  zadním  panelu Návod  k  obsluze

4



Na

2.2  Schémata  připojení

Schémata  připojení Sceptre®  S6  a  S82.2  
2.2.1 Základní  nastavení

5

Návod  k  obsluze

100  -240  VAC  50-60Hz

2.2.1  Základní  nastavení



Žezlo  S6

Hlavní  nádraží  Plus

Budete  E5

AudioBox  1818VSL

Napájení

Sceptre®  S6  a  S82.2  Schémata  zapojení  2.2.2  
Pokročilé  nastavení  s  přepínáním  reproduktorů

6

Návod  k  obsluze

12-18V  DC
10Wattů

NAPÁJENÍ

2.2.2  Pokročilé  nastavení  s  přepínáním  reproduktorů



3.1  Umístění  monitoru

60˚ 60˚

Sceptre®  S6  a  S8Tutoriály
3  3.1

7

Návod  k  obsluzeUmístění  monitoru

Reproduktory  by  měly  být  odděleny  tak,  aby  koaxiální  měniče  
tvořily  s  vaší  hlavou  rovnostranný  trojúhelník.

V  ideálním  případě  by  měly  být  monitory  blízkého  
pole  umístěny  tak,  aby  při  mixování  byly  výškové  
reproduktory  ve  stejné  výšce  jako  vaše  uši.

POZNÁMKA:  Jedinečný  design  monitorů  Sceptre  
vyžaduje,  aby  byly  umístěny  svisle.  Horizontální  umístění  
monitorů  Sceptre  povede  k  nesprávnému  rozptylu  
klaksonu  a  snížení  věrnosti.

Monitory  by  měly  být  „se  špičkou“  nebo  pod  úhlem  tak,  aby  
směřovaly  na  vás,  nikoli  přímo  před  sebe.

Tutoriály3



Pokud  má  váš  zdroj  zvuku  symetrické  XLR  nebo  ¼”  TRS  
výstupy,  ujistěte  se,  že  zapojení  těchto  výstupů  odpovídá  
zapojení  vstupů  Sceptre  S6/S8,  jak  je  znázorněno  
níže.  Pokud  ne,  budete  potřebovat  „křížené“  kabely,  které  
obrátí  dva  signálové  vodiče.

Pokud  má  váš  zdroj  zvuku  pouze  nesymetrické  
výstupy,  připojte  každý  z  nich  k  DI  (direct-injection)  
boxu,  který  má  obvykle  nesymetrický  vstup  a  symetrický  
výstup,  a  připojte  symetrický  výstup  DI  boxu  k  
odpovídajícímu  vstupu  na  Sceptre  S6/  S8.

Nastavte  vstupní  úroveň  tak,  aby  všechny  ostatní  
ovladače  úrovně  v  systému  nemusely  být  otočeny  příliš  
nahoru  nebo  dolů,  abyste  dosáhli  pohodlné  hlasitosti  
poslechu.  Pokud  ji  nastavíte  příliš  nízko,  budete  muset  zvýšit  
výstupní  úroveň  zdroje  zvuku,  což  zvýší  slyšitelný  šum  ze  
zdrojového  signálu.  Pokud  ji  nastavíte  příliš  vysoko,  zesílí  se  
případný  šum  v  signálu,  což  také  nechcete!

Nejlepší  místo,  kde  začít,  je  nastavit  ovladač  na  pozici  12  hodin,  
která  je  označena  „U“  pro  „zvýšení  jednoty“.  To  znamená,  že  
úroveň  signálu  dopadajícího  na  zesilovač  je  stejná  jako  úroveň  
signálu  vstupujícího  na  vstup  monitoru.  To  zajišťuje  dobrou  a  
silnou  úroveň  signálu  bez  zesilování  jakéhokoli  šumu,  který  by  
mohl  být  v  signálu.  Samozřejmě  byste  se  měli  ujistit,  že  ovládání  
zisku  ve  vašem  audio  zdroji  bylo  optimalizováno  pro  maximální  
úroveň  signálu  a  minimální  šum.  Tento  proces  se  nazývá  „gain  
staging“  a  můžete  se  o  něm  dozvědět  z  mnoha  online  zdrojů.

Ovladač  Input  Level  určuje  úroveň  vstupního  signálu  
před  jeho  odesláním  do  vestavěného  koncového  
zesilovače.  To  vám  umožní  zeslabit  nebo  zesílit  úroveň  
signálu  na  vstupu  monitoru,  což  poskytuje  flexibilitu  
pro  přizpůsobení  různým  výstupním  úrovním  zdroje  zvuku.

Ve  všech  případech  používejte  co  nejkratší  kabely,  abyste  
minimalizovali  možnost  zachycení  elektromagnetického  
nebo  vysokofrekvenčního  rušení  (EMI  nebo  RFI).

XLR TRS

Tutoriály Sceptre®  S6  a  S8

8

3  3.2 Spojení Návod  k  obsluze

Rukáv:

1

[-]

2

Prsten:[-]

[+] Přízemní

Přízemní [+]

3

Spropitné:

3.2  Připojení

3.3  Nastavení  vstupní  úrovně



3.4  Návrhy  nastavení  ekvalizéru

Sceptre  S6/S8  nabízí  ve  své  sekci  Acoustic  Tuning  dva  ovladače  
EQ:  HF  Driver  a  HP  Filter.  (K  dispozici  je  také  ovládací  prvek  Acoustic  
Space,  který  je  popsán  v  další  části.)  Ovládací  prvek  HF  Driver  je  
vysokofrekvenční  filtr,  který  zesiluje  nebo  omezuje  všechny  frekvence  
nad  2  kHz  o  +1  dB,  -1,5  dB  nebo  -4  dB. .  Tento  ovladač  použijte  k  
jemnému  doladění  reprodukce  vysokých  frekvencí  v  závislosti  
na  akustických  vlastnostech  vaší  místnosti.

Pokud  je  nastavení  vstupního  zesílení  na  Unity  neuspokojivé,  
můžete  zkusit  jiná  nastavení,  ale  pamatujte,  že  pokud  je  to  možné,  
je  lepší  se  vyhnout  nastavením  nad  U.  PreSonus  zahrnul  tato  nastavení  
pro  případ,  že  nebude  fungovat  nic  jiného,  ale  případný  šum  v  signálu  
bude  zesílen,  pokud  je  ovladač  nastaven  na  vyšší  hodnotu  než  U.  Na  
druhou  stranu,  pokud  je  hlasitost  při  jednotkovém  zisku  příliš  
vysoká,  klidně  otočte  Input  Level  trochu  snížit  –  ale  ne  tak  daleko,  
abyste  museli  natočit  výstupní  úroveň  zdroje  zvuku  na  maximální  
nastavení.  Opět  platí,  že  pokud  správně  zesílíte  svůj  zvukový  
zdroj,  nastavení  vstupní  úrovně  na  U  nebo  mírně  nižší  by  mělo  
fungovat  dobře.

Obecně  platí,  že  nejlepší  výsledky  dosáhnete  nastavením  ovladače  
HF  Driver  na  Linear  (žádné  zesílení  nebo  snížení).  Pokud  je  však  
zvuk  obecně  příliš  jasný  nebo  ostrý,  zkuste  nastavení  -1,5  dB  nebo  
v  extrémních  případech  nastavení  -4  dB;  pokud  je  zvuk  příliš  nudný  
a  nezáživný,  zkuste  nastavení  +1  dB.  (V  obou  případech  zkontrolujte  
nastavení  EQ  vašeho  zdrojového  signálu,  abyste  zjistili,  zda  něco  není  v  
pořádku.)  Mějte  na  paměti,  že  nastavení  +1  dB  také  zdůrazní  jakýkoli  
vysokofrekvenční  šum  v  signálu.  Je-li  to  možné,  je  vždy  lepší  snížit,  než  
posílit,  a  nejlepší  je  použít  nejmenší  snížení  nebo  posílení  potřebné  k  
dokončení  práce.

Jakmile  je  ovládání  vstupní  úrovně  monitoru  nastaveno,  ponechte  
jej  v  klidu;  nepoužívejte  jej  jako  systémový  ovladač  hlasitosti.  
Nechte  tuto  úlohu  na  ovládání  výstupní  úrovně  zdrojového  signálu.

Tutoriály Sceptre®  S6  a  S8

9

3  3.4 Návrhy  nastavení  ekvalizéru Návod  k  obsluze



3.5  Návrhy  nastavení  akustického  prostoru

Pro  kompenzaci  tohoto  zesílení  basů  nabízí  Sceptre  S6/S8  přepínač  
Acoustic  Space,  který  omezí  všechny  frekvence  pod  250  Hz  o  
pevnou  hodnotu.

Toto  jsou  pouze  počáteční  návrhy;  používejte  své  
uši,  experimentujte  a  řiďte  se  tím,  co  nejlépe  vyhovuje  
vašemu  poslechovému  prostředí.

Když  je  monitor  umístěn  blízko  stěny  nebo  v  rohu,  bývají  nízké  
frekvence  zdůrazněny  více,  než  když  je  monitor  daleko  od  
jakékoli  hranice  místnosti;  tento  efekt  se  nazývá  „okrajové  zesílení  
basů“.  Nejvýraznější  je,  pokud  je  monitor  v  rohu  a  méně  
výrazný,  ale  stále  přítomný,  pokud  je  monitor  u  jedné  
stěny.

Pokud  jsou  monitory  daleko  od  
jakékoli  stěny,  nedojde  k  zesílení  basů,  
proto  nastavte  přepínač  na  0  dB.

Pokud  jsou  monitory  blízko  zadní  
stěny,  zkuste  nastavit  přepínač  Acoustic  
Space  na  -3  dB  nebo  -1,5  dB  pro  menší  
útlum.

oktáva.  Tento  ovladač  zapněte,  pokud  používáte  subwoofer  ve  
spojení  s  monitory  Sceptre  S6/S8,  a  nastavte  jej  na  stejnou  frekvenci  
jako  výhybka  k  subwooferu.  Pokud  nepoužíváte  subwoofer,  
nastavte  ovladač  na  Linear.

Pokud  jsou  monitory  blízko  rohů  
místnosti,  začněte  nastavením  
přepínače  Acoustic  Space  na  -6  dB,  
který  poskytuje  největší  útlum  basů.

Ovládací  prvek  HP  Filter  stáhne  nízké  frekvence  pod  specifikovanou  
frekvenci  (60,  80  nebo  100  Hz)  se  sklonem  -24  dB/

Tutoriály Sceptre®  S6  a  S8

10

3  3.5 Návrhy  nastavení  akustického  prostoru Návod  k  obsluze



4.1 Technické  specifikace

1-  Vyvážený  XLR

2,4  kHz

S8

1”  membránový  kompresní  driver

S6

90W

S8

S8

42  Hz  –  23  kHz

S8

90W

S6

S6

109  dB

S8

52  Hz  –  20  kHz

S8

6,5”  papír  vyztužený  sklem

46  Hz  –  20  kHz

2,2  kHz

S6

S6  a  S8

8”  papír  vyztužený  sklem

1-  Vyvážený  ¼”  TRS

S6

S6

90W

1”  membránový  kompresní  driver

38  Hz  –  23  kHz

90W

S6

S8

S6

S8

116  dB

110°  x  90°

Sceptre®  S6  a  S8

HF  ovladač

Návod  k  obsluze

Dělicí  frekvence

Výkon  vysokofrekvenčního  zesilovače  (@  10Ω)

Vrchol  SPL  na  1M

Hornová  disperze

LF  řidič

Frekvenční  odezva  (-10  dB)

Zdroje
4  4.1

Výkon  LF  zesilovače  (@  4Ω)

11

Technické  specifikace

Frekvenční  odezva  (-3  dB)

VSTUPY  (S6  a  S8)

VÝKON

4  Zdroje



UŽIVATELSKÉ  OVLÁDÁNÍ

OCHRANA  (S6  a  S8)

NAPÁJENÍ

SKŘÍŇ

FYZICKÝ

Kužel  typu  A

Přes  teplotu

Lineární,  60,  80  Hz,  100  Hz

Podzvukový  filtr

Vinylem  laminovaná  MDF

S6  a  S8

Vnitřní  síťová  pojistka

S6

S8

Lineární,  -1,5,  -3,  -6  dB

S6  a  S8

9” (230  mm)/  11” (280  mm)/  13,2” (335  mm)

S6

RF  rušení

10  kΩ

S6  a  S8

18,8  lb  (8,53  kg)

Omezení  výstupního  proudu

S8 10  kΩ

24,25  lb  (11  kg)

Lineární,+1,  -1,5,  -4  dB

Přechodné  zapínání/vypínání

100-120V  ~50/60  Hz  nebo  220-240V  ~50/60  Hz

S6

S6  a  S8

S6  a  S8

S8

S6  a  S8

11,4” (290  mm)/  11,8” (300  mm)/  15,75” (400  mm)

Zdroje

HF  ovládání

Návod  k  obsluze

Nízký  střih

Akustický  prostor

(Šířka/Výška/Hloubka)

Sceptre®  S6  a  S8

Hmotnost

12

Technické  specifikace4  4.1

Rozsah  hlasitosti

Vstupní  impedance



Hučení.  Obvykle  je  brum  způsoben  zemní  smyčkou.  Ověřte,  
že  všechna  zvuková  zařízení  jsou  připojena  ke  stejnému  
zdroji  napájení.  Pokud  nepoužíváte  kondicionér,  důrazně  
doporučujeme,  abyste  jej  přidali.  Nejen,  že  to  pomůže  
minimalizovat  brum,  ale  lépe  ochrání  vaše  zařízení  před  
přepětím,  výpadky  atd.

Nakonec  se  ujistěte,  že  vaše  audio  kabely  nevedou  v  blízkosti  
napájecích  kabelů,  a  použijte  kabely,  které  mají  vhodnou  délku  pro  
vaši  aplikaci.  Použití  příliš  dlouhých  kabelů  nejen  zvyšuje  
riziko  šumu,  ale  zvyšuje  pravděpodobnost,  že  kabely  budou  
stočeny,  což  v  podstatě  vytvoří  anténu,  která  zachytí  všechny  
druhy  rušení  zvuku.

Žádný  zvuk.  Pokud  se  zdá,  že  se  Sceptre  S6/S8  zapíná,  ale  při  
přehrávání  zvuku  ze  zdrojového  signálu  neslyšíte  žádný  zvuk  
(světla  svítí,  ale  nikdo  není  doma),  nejprve  se  ujistěte,  že  kabel  
propojující  zdrojový  signál  s  monitorem  funguje  správně.  
Také  ověřte,  že  je  ovladač  Input  Gain  nastaven  tak,  aby  poskytoval  
dostatečnou  amplitudu  signálu.

Kdykoli  je  to  možné,  používejte  symetrické  kabely.  Pokud  
vaše  audio  zařízení  nenabízí  symetrický  výstup,  můžete  
jej  připojit  k  DI  (direct-injection)  boxu,  který  zajistí  
zemně-zdvihový  spínač  a  symetrický  výstup.

Společnost  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.,  zaručuje,  že  tento  
produkt  bude  bez  vad  materiálu  a  zpracování  po  dobu  jednoho  
roku  od  data  původního  maloobchodního  nákupu.  Tato  záruka  
je  vymahatelná  pouze  původním  maloobchodním  kupujícím.
Aby  byl  kupující  chráněn  touto  zárukou,  musí  vyplnit  a  vrátit  
přiložený  záruční  list  do  14  dnů  od  nákupu.  Během  záruční  
doby  společnost  PreSonus  na  základě  své  výhradní  volby  zdarma  
opraví  nebo  vymění  jakýkoli  produkt,  který  se  při  kontrole  
ze  strany  společnosti  PreSonus  nebo  jejího  autorizovaného  
servisního  zástupce  ukáže  jako  vadný.  Pokud  se  nacházíte  
v  USA  a  potřebujete  záruční  opravu,  odešlete  prosím  online  
žádost  o  technickou  podporu  na  http://support.presonus.com,  
kde  obdržíte  autorizační  číslo  pro  vrácení  a  informace  o  dopravě.  
Pokud  se  nacházíte  mimo  USA,  kontaktujte  prosím  PreSonus

Bez  síly.  Nejprve  se  ujistěte,  že  je  váš  Sceptre  S6/S8  
zapojený.  Pokud  je  připojen  ke  kondicionéru  napájení,  
ověřte,  že  je  kondicionér  zapnutý  a  funguje.  Pokud  
ano,  ale  monitor  stále  není  napájen,  požádejte  
PreSonus  o  opravu.

4.1  Odstraňování  problémů

4.2.  Omezená  záruka  PreSonus

Zdroje Sceptre®  S6  a  S8

13

4  4.1 Odstraňování  problémů Návod  k  obsluze



7257  Florida  Blvd.

distributora  pro  váš  region  pro  záruční  opravy.  Všechny  dotazy  
musí  být  doprovázeny  popisem  problému.  Všechny  
autorizované  vratky  musí  být  zaslány  do  opravny  PreSonus  s  
předplaceným  poštovným,  pojištěné  a  řádně  zabalené.  
PreSonus  si  vyhrazuje  právo  aktualizovat  jakoukoli  jednotku  vrácenou  k  opravě.

Společnost  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.

Baton  Rouge,  LA  70806  USA
1-225-216-7887

www.presonus.com

Společnost  PreSonus  si  vyhrazuje  právo  kdykoli  bez  předchozího  
upozornění  změnit  nebo  vylepšit  design  produktu.  Tato  záruka  
se  nevztahuje  na  nároky  na  poškození  způsobené  zneužitím,  
zanedbáním,  úpravou  nebo  pokusem  o  opravu  neautorizovaným  
personálem  a  je  omezena  na  poruchy  vzniklé  během  normálního  
používání,  které  jsou  způsobeny  vadami  materiálu  nebo  
zpracováním  produktu.  Jakékoli  předpokládané  záruky,  včetně  
předpokládaných  záruk  prodejnosti  a  vhodnosti  pro  konkrétní  
účel,  jsou  omezeny  na  dobu  trvání  této  omezené  záruky.  Některé  
státy  nepovolují  omezení  délky  trvání  předpokládané  záruky,  takže  
výše  uvedené  omezení  se  na  vás  nemusí  vztahovat.  Společnost  
PreSonus  nebude  v  žádném  případě  odpovědná  za  náhodné,  
následné  nebo  jiné  škody  vyplývající  z  porušení  jakékoli  výslovné  
nebo  předpokládané  záruky,  včetně,  mimo  jiné,  poškození  
majetku,  škod  způsobených  nepříjemnostmi  nebo  ztrátou  
používání  produktu  a ,  v  rozsahu  povoleném  zákonem,  náhradu  
škody  na  zdraví.  Některé  státy  neumožňují  vyloučení  omezení  
náhodných  nebo  následných  škod,  takže  výše  uvedené  omezení  
nebo  vyloučení  se  na  vás  nemusí  vztahovat.  Tato  záruka  vám  
poskytuje  konkrétní  zákonná  práva  a  můžete  mít  i  další  práva,  
která  se  liší  stát  od  státu.  Tato  záruka  se  vztahuje  pouze  na  
produkty  prodávané  a  používané  ve  Spojených  státech  amerických.  
Informace  o  záruce  ve  všech  ostatních  zemích  vám  poskytne  místní  distributor.

Zdroje Sceptre®  S6  a  S8

14

4  4.2. Omezená  záruka  PreSonus Návod  k  obsluze



•  Sůl  a  pepř  podle  chuti

•  2  zelené  papriky  (nakrájené  na  kostičky)

•  Kajenský  pepř  podle  chuti

•  4-6  řapíkatého  celeru  (nakrájeného  na  kostičky)

1.  Ve  velkém  hrnci  rozehřejte  olej  na  střední  stupeň  a  přidejte  maso,  sůl  a  pepř  podle  chuti.

•  2  stroužky  česneku  (mleté)

Míchejte,  dokud  maso  nezačne  hnědnout.

•  ¼  C.  nasekané  čerstvé  petrželky

2.  Snižte  teplotu  a  přidejte  veškerou  zeleninu.  Vařte,  dokud  cibule  nezprůhlední  a  celer  nezměkne.  Podle  potřeby  

přidejte  vývar,  abyste  zabránili  připálení.

3.  Vmícháme  uvařenou  rýži.  Přidejte  zbývající  vývar  a  vařte  na  nízké  teplotě,  dokud  nebudete  připraveni  k  podávání.

•  3  C.  kuřecí  vývar

•  6  C.  vařená  rýže

©  2013  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Všechna  práva  vyhrazena.  AudioBox,  CoActual,  DigiMax,  Eris,  FireStudio,  Nimbit,  PreSonus,  

QMix,  Riff  to  Release,  Sceptre,  StudioLive  a  XMAX  jsou  ochranné  známky  nebo  registrované  ochranné  známky  společnosti  PreSonus  Audio  

Electronics,  Inc.  Capture,  Impact,  Mixverb  Presence,  RedLightDist,  SampleOne,  Studio  One  a  Tricomp  jsou  ochranné  známky  nebo  

registrované  ochranné  známky  společnosti  PreSonus  Software  Ltd.  Mac  a  Mac  OS  jsou  registrované  ochranné  známky  společnosti  Apple,  

Inc.,  v  USA  a  dalších  zemích.  Windows  je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  Microsoft,  Inc.  v  USA  a  dalších  zemích.  Temporal  EQ  a  

TQ  jsou  ochranné  známky  společnosti  Fulcrum  Acoustic.  Další  názvy  produktů  uvedené  v  tomto  dokumentu  mohou  být  ochrannými  

známkami  příslušných  společností.  Všechny  specifikace  se  mohou  bez  upozornění  změnit...kromě  receptury,  která  je  klasická.

•  1  lb  mletého  hovězího  masa

•  1  polévková  lžíce.  olej

•  1  cibule  (nakrájená  na  kostičky)

•  1  lb  nakrájených  kuřecích  jater

Ingredience:

Návod  na  vaření:

Přidaný  bonus:  Dříve  přísně  tajný  recept  PreSonus  na…

Zdroje Sceptre®  S6  a  S8
Návod  k  obsluze4  4.2. Omezená  záruka  PreSonus
Večeře  je  nachystaná

15

Rýžový  dresink



Part  #  820-PAE0025-B

Návod  k  obsluze
Monitory  CoActual®  Active  Studio
Sceptre®  S6 /  S8

www.presonus.com
®


